
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 80 (510)                             20 декабря  2021 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Информационное сообщение о проведении аукциона 
 

        Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области сообщает о проведении 24 января 2022 года аукциона по продаже в собственность 

земельного участка. 

        Форма аукциона: открытый аукцион. 

        Предмет аукциона: продажа в собственность земельного участка с установленными 

границами, сформированного в соответствии с Земельным Кодексом РФ. 

        Аукцион проводится на основании постановления администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 17.12.2021 года № 516.  

        Дата, время и место проведения аукциона: Аукцион проводится 24 января 2022 года в 14 

часов 30 минут в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 

7, каб. 4-5, в порядке, установленном Земельным Кодексом. 

        Дата, время и место определения участников аукциона - 21 января 2022 в 14 часов 30 

минут в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, каб. 4-

5. Претенденты признаются участниками торгов в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

Лот № 1.  Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский район, р.п. 

Мошково, переулок Школьный. Площадь земельного участка – 783 кв.м. Разрешенное 

использование – для ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Кадастровый номер - 54:18:100106:506. Обременения отсутствуют. Ограничения 

использования земельного участка не установлены.  

Начальный размер стоимости земельного участка– 186400 (Сто восемьдесят шесть тысяч 

четыреста) рублей 00 копеек. Начальный размер стоимости земельного участка установлен на 

основании отчета независимой оценочной организации. «Шаг аукциона» - 9320 (девять тысяч 

триста двадцать) рублей 00 копеек. Размер задатка – 37280 (тридцать семь тысяч двести 

восемьдесят) рублей 00 копеек. 

Порядок приема, адрес места приема, даты и время начала и окончания приема заявок 

и прилагаемых к ним документов: заявки на участие в аукционе по установленной форме 

принимаются при условии перечисления задатка в установленном порядке. Заявки принимаются с 

21 декабря 2021 года по 21 января 2022 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 9.00 до 

13.00 часов, с 14.00 до 16.00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. 

Мошково, ул. Пионерская, д. 7, каб. 4-5, тел. (8-383-48) 21-914. 

        Заявка может быть отозвана в срок не позднее 21 января 2022 года. Форма подачи 

предложений по цене земельного участка открытая. 

Перечень документов, представляемых вместе с заявкой: 

- заявка на участие в аукционе, по установленной форме с указанием банковских реквизитов 

счета для возврата задатка; 

12+ 



2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 

случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

- документы, подтверждающие внесение задатка. 

        Осмотр земельного участка на местности будет производиться 27 и 29 декабря 2021 года в 

09:00 от здания администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 

7. 

С выпиской из ЕГРН на земельный участок, проектом договора купли-продажи земельного 

участка, формой заявки на участие в аукционе можно ознакомиться по адресу: Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, а также на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

Контактный телефон: 8(383-48) 21-914. 

Задаток перечисляется на счет:  

 Получатель: УФК по Новосибирской области (администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области л.счет 05513033250) 

ИНН 5432100379, КПП 543201001 

Банк получателя: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Новосибирской области г. 

Новосибирск, ЕКС 40102810445370000043, р/с 03232643506381515100, БИК ТОФК 015004950 

ОКТМО 50638151 

Наименование платежа: Задаток за участие в торгах. 

Задаток должен быть перечислен на счет не позднее дня окончания приема заявок. 

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Администрации, является выписка со 

счета продавца, которую Администрация представляет в комиссию по проведению торгов до 

момента признания Претендента участником аукциона. Возврат задатка заявителю, не 

допущенному к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.  

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:  

непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;  

непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;  

подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом 

и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, 

покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;  

наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных 

исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 

исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре 

недобросовестных участников аукциона.  

Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, осуществляется 

в течение трех дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона. 

Условия оплаты по земельным участкам: Оплата за земельный участок производится не 

позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.  

         Итоги аукциона подводятся 24 января 2022 года по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пионерская, д. 7, каб. 4-5 путем оформления протокола о 

результатах аукциона. В этот же день Победитель подписывает протокол о результатах аукциона. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за земельный 

участок относительно других участников аукциона.   

Срок заключения договора купли-продажи земельного участка: Договор подлежит 

заключению в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.  

 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/


3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  16.12.2021 № 57-нп  
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28.10.2016 № 27-нп 

Об утверждении Положения «О военно-учетном столе при администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», 

должностных инструкций начальника и военно-учетных работников военно-

учетного стола, назначении ответственного по контролю за ведением первичного 

воинского учета на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области» 

 

   
В целях приведения постановления администрации рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области в соответствии с федеральным 
законодательством, на основании экспертного заключения Министерства юстиции 
Новосибирской области от 09.02.2017 № 445-4-04/9, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить раздел 3 Положения «О военно-учетном столе при администрации 
рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», 
должностных инструкций начальника и военно-учетных работников военно-
учетного стола, назначении ответственного по контролю за ведением первичного 
воинского учета на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района 
Новосибирской области», утвержденного постановлением администрации рабочего 
поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 28.10.2016 № 27-
нп.   

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте 
поселения. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области Д.М. Луференко 
 

 



4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.12.2021 № 58-нп 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 22.04.2016 № 06-нп «О 

порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов» 

(с изм. от 29.09.2016 № 22-нп) 

 

   
В целях приведения постановления администрации рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области в соответствии с федеральным 
законодательством, на основании экспертного заключения Министерства юстиции 
Новосибирской области от 08.12.2016 № 7600-4-04/9, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области от 22.04.2016 № 06-нп «О порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления рабочего поселка 
Мошково Мошковского района Новосибирской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов»: 
1.1. В пункте 5 положения исключить слова «органа местного самоуправления». 
1.2. В пункте 6 положения исключить слова «муниципальных служащих». 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
«Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте поселения. 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области Д.М. Луференко 

 



5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.12.2021 № 59-нп 
 

 

 

Об отмене постановления администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 14.02.2011 № 28 «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов 

исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области: от 14.02.2011 № 28 «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте поселения.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области Д.М. Луференко 

 

 

  



6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.02.2020 № 35 

 

 

Об отмене постановления администрации рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области от 31.08.2012 № 326 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание 

единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных 

жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия  

и чрезвычайной ситуации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации рабочего 

поселка Мошково от 14.02.2011 № 28 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления 

муниципальных услуг)», Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Отменить постановление администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 31.08.2012 № 326 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание 

единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных 

жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной 

ситуации»». 

 2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области (Сергеева И.В.) исключить данный регламент из перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                             Д.М.Луференко 
 



7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.05.2014   №181 

 

 

Об отмене постановления администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 07.08.2013 №173 «Об 

утверждении Положения «О специализированном жилищном фонде рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, предоставляемом 

детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

  

Во исполнение части 4 статьи 7  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, экспертного заключения Управления законопроектных 

работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 

17.03.2014 №1046-4-04/9,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Отменить постановление администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 07.08.2013 №173 «Об утверждении 

Положения «О специализированном жилищном фонде рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, предоставляемом детям сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». 

2.   Данное постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации по организационно-контрольной и кадровой 

работе (Кузнецова Т.В.). 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково                           

Мошковского района 

Новосибирской области                    Н.С. Лебедев 

 

 

 



8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

Заключение 

О результатах общественных обсуждений по проекту постановления  

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

р.п.Мошково                                                                                                  20.12.2021 г. 

ул.Пионерская, д. 7 каб. № 5 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства рабочего поселка Мошково по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, решением 23 сессии 

Совета депутатов р.п.Мошково от 30.07.2013 года № 173 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Мошково 

Мошковского района Новосибирской области», решением 44 сессии Совета депутатов 

р.п.Мошково от 29.04.2020 года № 239 «О Порядке организации и проведения 

общественных обсуждений в рабочем поселке Мошково Мошковского района 

Новосибирской области в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности», проведены общественные обсуждения по проекту постановления 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области: 

О предоставлении Дорофееву В.Г. разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 54:18:100122:208, 

местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский район, 

р.п.Мошково, ул.Коммунистическая, д. 6/1 (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1) – «Для индивидуального жилищного строительства» 

(2.1)». 

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения 

общественных обсуждений от 17.12.2021 года.  

Начало общественных обсуждений принято с даты опубликования оповещения о их 

начале в газете «Вестник рабочего поселка Мошково» № 75(505) от 01.12.2021 и 

размещения на официальном сайте рабочего поселка Мошково в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-moshkovo-

nso.ru/page/ps. 

В период размещения проекта и информационных материалов к нему в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и проведения экспозиций 

проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности идентификацию, могли вносить 

предложения и замечания - с 09.12.2021 года по 16.12.2021 года: 

Посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 

демократия Новосибирской области» в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: dem.nso.ru; 

consultantplus://offline/ref=D431E8BA6FCCC4F22ACDF2D290BE1A98C4BF2EC8843FA1F37AFC8125090A7D3F1D07CC808418T1HAH


9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

в письменной форме и в электронном виде в адрес организатора общественных 

обсуждений; 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта. 

 

Внесенные предложения и замечания участников общественных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения (участниками общественных 

обсуждений по проекту являются граждане, постоянно проживающие в пределах 

территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отношении 

которого подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой 

территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных 

участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный 

проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 

капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта 

капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект) – не 

поступило. 

Количество комментариев на портале «Электронная демократия Новосибирской 

области» - 0. 

Количество обращений в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений -0; 

Количество обращений в адрес организатора в электронном виде – 0. 

Количество участников, посетивших экспозиции проекта – 0. 

 

2. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности – не 

поступало. 

По результатам проведения общественных обсуждений сделано следующее 

заключение: 

1. Считать состоявшимися общественные обсуждения по проекту. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений осуществлена в соответствии 

с действующим законодательством. 

3. Проект постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области «О предоставлении Дорофееву В.Г. разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» получил положительную оценку экспертов и рекомендуется к 

утверждению. 

4. Результаты общественных обсуждений опубликовать в газете «Вестник рабочего 

поселка Мошково». 

 

Председатель комиссии                                                                             Луференко Д.М. 

    

Секретарь комиссии                                                                                   Гореликова Г.В. 

 

 



10                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 



11                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 



12                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

  



13                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

Новосибирцам рекомендуют проверить 

свою задолженность по налогам 

 

В налоговых органах Новосибирской области идет подготовка к рассылке требований об уплате 

задолженности по налогам. Физические лица, не уплатившие в срок не позднее 1 декабря 2021 года 

транспортный и земельный налоги, а также налог на имущество физических лиц за 2020 год, автоматически 

отнесены к категории должников. 

УФНС России по Новосибирской области обращает внимание жителей региона: для взыскания 

задолженности по имущественным налогам налоговыми органами применяется весь комплекс мер 

взыскания, в том числе принудительного, предусмотренных законодательством. В частности, если после 

направления требования должник не погасит задолженность, налоговый орган вынужден будет подать на 

него в суд. Долг взыщут судебные приставы, работодатели или банки. На имущество должника будет 

наложен арест, и оно будет продано в счет погашения долга. Службой судебных приставов может быть 

введено ограничение на выезд за рубеж. 

Долг за неуплаченные вовремя имущественные налоги будет расти каждый день, и это приводит к 

дополнительным расходам налогоплательщика. Ведь в этом случае нужно будет кроме самого налога 

заплатить пени, начисленные за каждый день просрочки, госпошлину (не менее 200 рублей за вынесение 

судебного приказа или 400 рублей – за рассмотрение иска) и исполнительский сбор (в размере 7% от суммы 

задолженности, но не менее 1000 рублей). 

Узнать о сумме долга можно через Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц на 

сайте ФНС России, а также через  приложение для мобильных устройств «Налоги ФЛ». Кроме того, 

проверить наличие задолженности налогоплательщики могут в любой налоговой инспекции, в 

подразделениях МФЦ и на портале госуслуг. 

Оплатить задолженность можно как в электронном виде (через Личный кабинет 

налогоплательщика на сайте ФНС России или через приложение для мобильных устройств «Налоги ФЛ»), 

так и по платежным документам (через кассы и терминалы кредитных учреждений, в отделениях Почты 

России). 

Через 10 дней после перечисления средств следует убедиться в том, что задолженность погашена 

полностью и в случае необходимости уплатить оставшиеся пени. 



 

 

 

Уважаемые жители! 

 
На основании письма министерства жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Новосибирской области от 13.12.2021 № 7503-04-05-10/21 и в  связи 

с публикацией Группой «ВИС» (АО) информации о возможности введения 

процедуры наблюдения в отношении регионального оператора по обращению 

с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО) на территории 



15                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

Новосибирской области - ООО «Экология-Новосибирск» (далее – региональный 

оператор) считаю необходимым сообщить следующее. 

ООО «Экология-Новосибирск» входит в перечень системообразующих 

организаций, имеющих региональное значение и оказывающих в том числе 

существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность 

Новосибирской области (далее – перечень). 

В отношении организаций, включенных в перечень, проводится 

мониторинг финансово-экономического состояния на ежеквартальной основе. 

С середины 2020 года по настоящее время в ходе мониторинга факты 

резкого роста кредиторской задолженности ООО «Экология-Новосибирск» не 

выявлены. 

По информации регионального оператора, введение процедуры 

наблюдения направлено на обеспечение бесперебойной операционной 

деятельности, финансовой устойчивости и недопущение сбоев в предоставлении 

коммунальной услуги по обращению с ТКО на территории Новосибирской 

области. 

Процедура введения наблюдения позволит в соответствии с действующим 

законодательством обеспечить поэтапный расчет с кредиторами и оплату 

текущих платежей в рамках операционной деятельности, в том числе услуг 

операторам по транспортированию ТКО. 

«Группа «ВИС» подтверждает свои намерения по совершенствованию 

работы регионального оператора и принятию всех необходимых действий в 

рамках законодательства для обеспечения финансовой стабильности 

ООО «Экология-Новосибирск». 

С целью снятия социального напряжения, возникшего после 

опубликования указанной информации, сообщаю, что региональный оператор 

продолжает в штатном режиме исполнение обязательств в соответствии с 

условиями соглашения об организации деятельности по обращению с ТКО на 

территории Новосибирской области, заключенного 25.07.2018 с министерством 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области. 

  



16                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 80 (510)                                                   20 декабря 2021 года                                        рабочего поселка мошково 

 

 

Извещение о предоставлении в аренду земельного участка 

 

 

Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области информирует о предоставлении в аренду 

земельного участка для временной установки и эксплуатации 

металлического гаража в 30 метрах на восток от многоквартирного 

жилого дома по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. 

Мошково, ул. Лесная, дом 3а, общей площадью 24 кв.м.  

Заинтересованные лица могут обратиться по адресу: Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п. Мошково ул.Пионерская, 7, каб. 4-5 в 

течение 30 дней с момента публикации. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email: possovet_moshkovo@mail.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул.Советская, 9 

Редакционный совет: 

Луференко Д.М., Петухова Т.С., Экстрин 

А.А., Гореликова Г.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

